PAGE
2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30.11.2016 № 393-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в Порядок организации ритуальных услуг
и содержания мест погребения
в муниципальном образовании «Северодвинск»

В целях приведения нормативного акта в соответствие с  требованиями законодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации ритуальных услуг и содержания мест погребения в муниципальном образовании «Северодвинск», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 14.02.2013 № 62-па «Об утверждении Порядка организации ритуальных услуг и содержания мест погребения в муниципальном образовании «Северодвинск» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Деятельность по содержанию мест захоронения осуществляют хозяйствующие субъекты, с которыми Администрацией Северодвинска заключены договоры по содержанию мест захоронения (далее - Исполнитель), в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», требованиями СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения.».

1.2.  Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Режим работы кладбищ утверждается распоряжением УСРОП.».
1.3. Последний дефис пункта 3.5 изложить в следующей редакции:
«- по согласованию с Исполнителем проезжать на территорию кладбища в случаях установки (замены) надмогильных сооружений (памятники, стелы, ограды и т.п.), отсыпки и благоустройства территории.».

1.4. Последний дефис пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«- въезд и движение транспортных средств без согласования с Исполнителем, за исключением спецавтотранспорта (автокатафалк, транспортные средства для уборки территории кладбища и вывоза мусора), транспорта инвалидов, престарелых граждан старше 70 лет и других категорий лиц с ограниченными возможностями.».

1.5. Пункт 5.15 изложить в следующей редакции:
«5.15. Исполнитель должен содержать кладбища в надлежащем порядке в соответствии с заключенным договором на выполнение работ, услуг по содержанию кладбищ.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
Потехина Надежда Николаевна

58-25-08